/  2 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
'  *  СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

■ ОТ 0$. №<£3 №
город-курорт Анапа

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 25 ноября 2010 г. № 106

«Об определении порядка принятия решений об установлении
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений

муниципального образования город-курорт Анапа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт
Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт
Анапа от 25 ноября 2010 г. № 106 «Об определении порядка принятия решений
об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений
муниципального образования город-курорт Анапа» следующие изменения:

1) пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения дополнить абзацем
вторым следующего содержания:

«В случае если указанные услуги являются необходимыми и
обязательными для предоставления администрацией муниципального
образования город-курорт Анапа муниципальных услуг, порядок определения
платы за оказание таких услуг устанавливается в соответствии решением Совета
муниципального образования город-курорт Анапа от 27 октября 2022 г. № 397
«Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
администрацией муниципального образования город-курорт Анапа
муниципальных услуг»;

2) пункт 2.4 раздела 2 «Цели, принципы и методы установления тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений» приложения изложить в
следующей редакции:

«2.4. Методами установления тарифов на услуги муниципальных
предприятий и учреждений муниципального образования город-курорт Анапа
являются:

2.4.1. Метод нормативных затрат.
В соответствии с данным методом расчет размера тарифа осуществляется

на основании установленных правовыми актами нормативов расходов на

2

выполнение технологических операций, необходимых для предоставления
услуги. При применении указанного метода тарифы определяются в зависимости
от вида технологических операций и установленных нормативов расходов на их
выполнение. При этом используются данные бухгалтерской (финансовой) и
статистической отчетности муниципального предприятия и учреждения.

2.4.2. Метод экономически обоснованных затрат.
Данный метод расчета тарифа осуществляется на основании данных

бухгалтерской (финансовой) и статистической отчетности муниципального
предприятия и учреждения.

2.4.3. Метод индексации действующих тарифов.
В соответствии с данным методом расчет тарифа производится путем

индексации действующего тарифа с учетом уровня инфляции, предусмотренного
основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый
год и плановый период.

2.4.4. В случаях, предусмотренных федеральными, краевыми или
муниципальными нормативными правовыми актами, применяются иные методы
установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями.»;

3) пункт 2.5 раздела 2 «Цели, принципы и методы установления тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений» приложения изложить в
следующей редакции:

«2.5. В процессе установления тарифа может использоваться сочетание
методов, предусмотренных подпунктами 2.4.1 и 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2
настоящего Порядка.»;

4) раздел 2 «Цели, принципы и методы установления тарифов на услуги
муниципальных предприятий и учреждений» приложения дополнить пунктом
2.8 следующего содержания:

«Установление тарифов на услуги, оказываемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, может осуществляться в форме установления
предельных максимальных и (или) предельных минимальных тарифов
исключительно в целях обеспечения конкуренции муниципального предприятия
или учреждения в случае участия в качестве исполнителя услуги в закупке услуг,
осуществляемых в соответствии с Федеральными законами от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и от 18 июля 2011 г.
№ 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц».

Итоговый размер тарифа на закупаемые потребителем услуги,
определяемый по результатам завершения торгов, устанавливается в
заключаемом между потребителем и муниципальным предприятием или
учреждением контракте (договоре) и не должен нарушать установленные
предельный максимальный и (или) предельный минимальный размер тарифа.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве
массовой информации.

3

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекомму­
никационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

________________________ >________ ________________________________' —

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа В.А. Швец

((*
//его./ \  \

Председатель Совета Р  )* < )
муниципального образования vj* \
город-курорт Анапа /  Л.П. Красноруцкий

■ К У Р 2̂ ' '